
UCHWAŁA NR XXIV158/17
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych szkół podstawowych

Na podstawie art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59), w związku z art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria naboru wraz z liczbą punktów do klas pierwszych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Sośno oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

§ 2. Przyjmuje się następujące kryteria i odpowiadające im liczby punktów dla potrzeb przeprowadzenia 
rekrutacji do klasy pierwszej szkoły podstawowej oraz określa się następujące dokumenty potwierdzające ich 
spełnienie:

1) Rodzeństwo kandydata uczęszcza do szkoły, do której składany jest wniosek - 3 punkty,

- informacja we wniosku;

2) Kandydat uczęszczał do oddziału przedszkolnego, innej formy wychowania przedszkolnego w danej szkole 
– 2 punkty,

- informacja we wniosku;

3) Miejsce pracy rodziców znajduje się w obwodzie szkoły, do której składany jest wniosek  - 1 punkt,

- oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego;

4) Kandydat mieszka w Gminie Sośno- 1 punkt,

- Oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego;

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/88/16 Rady Gminy Sośno z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie określenia 
kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i klas 
pierwszych gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół oraz określenia dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia kryteriów (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 825).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 4C8CB4B2-AB24-492C-B08B-183DC67F82E0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałę poprzedzała uchwała Nr XIV/88/16 Rady Gminy Sośno z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie
określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół
podstawowych i klas pierwszych gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół
oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz.
poz. 825). W związku z reformą oświaty, która likwiduje gimnazja, nie są już potrzebne kryteria rekrutacji
do klas pierwszych gimnazjów. Zmieniła się też podstawa prawna – przepisy nt. rekrutacji przeniesiono do
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59).

Zgodnie z art. 133 ustawy Prawo oświatowe do klasy I publicznej szkoły podstawowej, której ustalono
obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie.
Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje
wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ
prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz
lokalnych potrzeb społecznych.

Z kolei art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2017 r. poz. 60) wprowadza przepisy rozdziału szóstego ustawy Prawo oświatowe dotyczące
rekrutacji w terminie 14 dni od ogłoszenia tych przepisów (26 stycznia2017 r).

W proponowanej uchwale przeniesiono kryteria dotyczące szkoły podstawowej z uchwały ją
poprzedzającej.

Id: 4C8CB4B2-AB24-492C-B08B-183DC67F82E0. Podpisany Strona 1




